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|  ترجمه:  کیان خلیلی  |  مطالعه تجربه های 
موفق مربوط به شرکت ها و موسسات بزرگ 
کشورهای مختلف برای همه ما می تواند آموزنده 
باشد. اما بررسی راه هایی که این موسسات 
پیموده اند و ابزارهایی که برای رسیدن به 
هدفشان استفاده کرده اند، بیش از هر گروه 
دیگری می تواند برای کسانی که به تازگی تصمیم 
به راه اندازی موسسه ای گرفته اند، مفید باشد. 
در ادامه به بررسی موسسه ای می پردازیم که در 
کشور فرانسه اقدام به تأمین غذا برای نیازمندان 
کرده است،  این موسسه در طول فعالیتش از 
رقم 3 هزار در سال به رقم 100 میلیون غذا در سال 
می رسد و حوزه فعالیتش را نیز گسترش می دهد 

و همچنان در فرانسه درحال فعالیت است.

تاسیس
رستوران قلب مرکز خیریه ای است در فرانسه که 
توسط یک کمدین به نام میشل کلوچی معروف به 
کلوش )کلوش در فرانسه به معنای کمدین است( 
تأسیس شده است. این مرکز در سال 1985 با هدف 
تأمین غذای فقرا و بی خانمان ها راه اندازی شده است. 
کلوش در  سال 1944 در محله 14 پاریس به دنیا 
آمده است، پدرش میوه فروش ساده ای بوده که همین 
موضوع او را به فکر راه اندازی مرکزی برای تأمین 
غذای نیازمندان می اندازد. فعالیت های این مرکز 
کاملا به صورت داوطلبانه انجام می شود و در ابتد با 
کمپینی تنها در فصل تابستان و زمستان شروع به کار 
کرده است، در این کمپین ها سبدهای غذایی و غذای 
گرم بین نیازمندان توزیع می شده است. این مرکز در 
طول فعالیتش هر سال فعالیت هایش را گسترش 
می دهد، بعد از کمپینی آغازین رستوران قلب تصمیم 
می گیرد برنامه ای نیز برای کودکان نیازمند طراحی 
و اجرا کند. برنامه مخصوص بچه ها علاوه بر تأمین 
غذا شامل تأمین پوشاک، اسباب بازی، ویزیت های 
مجانی و دیگر اقلام موردنیاز کودکان می شود. تعداد 
رستوران های مخصوص کودکان در همان سال های 

ابتدایی به 88 مرکز در فرانسه افزایش می یابد، که این 
88 مرکز به 40 هزار بچه خدمات ارایه می کرده اند. 
هزینه های این مراکز بیشتر توسط افراد معروف 
جامعه تأمین می شود، به طور مثال، یک خواننده 
هزینه فروش آلبومش را به این مراکز اهدا می کند. 
در  سال 1985 کلوش پیشنهاد تأسیس مرکزی را 
مطرح می کند که در همه روزهای سال برای فقرا و 
نیازمندان غذا تأمین کند، این مرکز پس از راه اندازی 
روزانه بین 2 تا 3 هزار غذا بین فقرا توزیع می کند و 
5 هزار داوطلب در این طرح شرکت می کنند. بعد از 
گذشت یک سال تعداد غذاهای تأمین شده به رقم 
8.5 میلیون می رسد، رستوران قلب هر سال میزان 
غذای تأمین شده را افزایش می دهد به طوری که 
این رقم به 11.5 میلیون غذا در روز افزایش می یابد و 

تعداد داوطلبان هم روز به روز زیاد می شود.
تاریخچه

در این قسمت به بررسی فعالیت های رستون قلب 
به تفکیک سال می پردازیم، سیر صعودی ای که این 

مرکز هر سال داشته و گسترش 
حوزه های فعالیتش بسیار 

قابل توجه است.
 1988-1987: بین این 
سال ها میزان غذای تأمین 
شده توسط مرکز به بیش از 
22 میلیون غذا می رسد و تعداد 
داوطلبان مرکز به 7300 نفر 

افزایش می یابد.
این  در   :1988-1989
سال ها پارلمان فرانسه قانونی را 
به تصویب می رساند به نام قانون 
کلوش؛ این قانون مالیات تمام 

کسانی را که به هر نحوی به موسسه کمک کرده اند، 
کاهش می دهد. در این سال ها مقدار غذای تأمین 
شده توسط مرکز به 25 میلیون غذا در سال افزایش 

می یابد و تعداد داوطلبان نیز به 8500 نفر می رسد.
1990-1989: رستوران قلب طرح جدید را آغاز 

می کند، در این طرح کامیون هایی که توسط مرکز 
تهیه شده اند، هر شب به محله های فقیرنشین 
پاریس می روند و بین فقرا غذای گرم توزیع می کنند، 
علاوه بر این تعداد غذای توزیعی به 26 میلیون غذا 
در سال افزایش یافته و تعداد داوطلبان از مرز 10 هزار 

نفر می گذرد.
1991-1990: در این  سال موسسه طرحی را 
به منظور خرید خانه برای نیازمندان آغاز می کند، در 
این سال میزان غذای تامینی توسط رستوران قلب به 
28 میلیون غذا در  سال و تعداد داوطلبان نیز به رقم 

11 هزار نفر می رسد.
1992-1991: در این  سال مرکز برنامه خانه دار 
کردن نیازمندان را همچون برنامه تامین غذا جدی 
می گیرد و به همین منظور بخش جدیدی را در مرکز 
تأسیس می کنند. در این سال میزان غذایی که مرکز 
سالیانه تأمین می کند به 30 میلیون می رسد و تعداد 
داوطلبان که به شکل چشمگیری افزایش یافته به 

17 هزار نفر می رسد.
1993-1992: مرکز خانه ای 
را تأسیس می کند که توسط 
بی خانمان ها مدیریت می شود، 
مدیریت این مرکز به عهده 
کسانی است که قبلا زیرنظر 
رستوران قلب قرار گرفته اند و 
توانمند شده اند. در این خانه 
از افراد بی خانمان به مدت 3 تا 
6 ماه نگهداری می شود. در این 
 سال یک میلیون غذای دیگر به 
میزان غذای مرکز افزوده شده و 

به رقم 31 میلیون می رسد.
1994-1993: در این  سال 
خانه ای برای کودکان تأسیس می شود که از بچه های 
زیر یک سال نگهداری می کند، علاوه بر این کار در 
این مرکز به مادران جوانی که تازه بچه دار شده اند، 
آموزش های لازم نگهداری از بچه هایشان داده 
می شود. در این  سال تعداد داوطلبان به 20 هزار نفر 

افزایش می یابد و میزان غذای تأمین شده توسط 
مرکز به عدد 36 میلیون می رسد.

 1996-1995: موسسه بخش جدیدی تأسیس 
می کند که به وسیله کشتی های ترابری روی رود 
سن، از 70 هزار بی خانمان نگهداری می کند. این 
کشتی ها از این افراد بین 3 هفته تا  3 ماه نگهداری 
می کند. تعداد داوطلبان به 25 هزار نفر می رسد و 
میزان غذای تأمین شده توسط مرکز به 50 میلیون 

غذا افزایش می یابد.
1998-1997: در این  سال خانه هایی که 
توسط مرکز تأسیس شده است، با هم ارتباط 
برقرار می کنند و برای افرادی که از آنها نگهداری 
می کنند، برنامه سوادآموزی راه اندازی می کنند، در 
این  سال دو خانه دیگر نیز به تعداد خانه های مرکز 
اضافه می شود. علاوه بر اینها برنامه غذایی موسسه 
همچنان گسترده تر شده و میزان غذای تأمین شده 
به رقم 59 میلیون در  سال و تعداد داوطلبان نیز به 

35 هزار داوطلب می رسد.
1999-1998: در این  سال مرکز دیگری 
راه اندازی می شود به اسم رستوران فردا، در این 
مرکز هدف مشاوره دادن به افراد نیازمند است، 
در این مرکز به افراد درمورد آینده شان مشاوره 
داده می شود تا علاوه بر کمک های کوتاه مدت و 
تأمین غذای موردنیاز آنها، افراد نیازمند قادر شوند 
برای آینده شان برنامه ای مناسب داشته باشند. 
در این سال میزان غذای تأمین شده سالیانه به 
60 میلیون غذا رسیده و تعداد داوطلبان به 40 هزار 
نفر می رسد. از سال 2000 به این سو فعالیت های 
موسسه و گسترش فعالیت هایش ادامه داشته است، 
ساختار موسسه دیگر تغییری نمی کند و تنها به 
تعداد داوطلبان و میزان غذایی که برای نیازمندان 
تأمین می کنند افزوده می شود، طی آماری که 
در سال های 2008 منتشر شده است تعداد 
داوطلبان به بیش از 50 هزار نفر و میزان غذایی که 
به نیازمندان کمک شده، به رقم 100 میلیون غذا 

رسیده است.

آنهارویقلبمابرنامهریزیکردهاند

کسبموفقیت۷۰درصدی
منابعطبیعیکرمانشاه
درهمکاریباسمنها

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه گفت: موفقیت بیش 
از 70 درصدی اداره منابع طبیعی استان کرمانشاه 
در محافظت از منابع طبیعی به کمک گروه ها و 

تشکل های مردم نهاد کسب شده است.
سرهنگ عباس با اشاره به این که از خردادماه 
هر سال آتش سوزی  در سطح مراتع و جنگل های 
استان افزایش می یابد، اظهار داشت:   به کمک 
تشکل های مردمی و برگزاری دوره های آموزشی 
برای دهیاری ها اقدامات لازم جهت جلوگیری 
از تخریب مراتع و جنگل های استان در مدت 

مذکور  انجام شده است.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه از کمک   رسانی 
نیروهای نظامی و ارتش در مناطق مرزی خبرداد 
و بیان کرد: در مواقع بحرانی و شرایط خاص از 
کمک   رسانی نیروهای نظامی و ارتشی استفاده 

می شود.
وی با بیان این که مرفوک یگان حفاظت، برای 
دریافت اخبار مردمی در رابطه با تخریب، تصرف 
و آتش  سوزی فعالیت شبانه روزی دارد، اظهار 
کرد: سامانه 1504 نیز برای دریافت هرگونه 
گزارش مردمی فعال است و در این صورت 
نیروهای مربوطه در کوتاه ترین زمان ممکن به 

محل حادثه اعزام می شوند.
سرهنگ بهاری با اشاره به این که از ابتدای 
امسال تاکنون در آتش سوزی مراتع شهرستان 
صحنه از نیرو و بالگرد جمعیت هلال احمر 
استفاده شده است، افزود: در این مدت 
آتش سوزی شهرستان سرپل ذهاب نیز به 
کمک نیروهای ارتش مهار آمد و از پیشروی آن 

جلوگیری شد.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه نابودی جنگل های 
بلوط استان را ناشی از وجود ریزگردها دانست و 
افزود: افزایش دما و تغییرات اقلیمی نیز از دلایل 
آتش سوزی  و نابودی جنگل های سطح استان 

محسوب می شود.

فقدانقانون،مهمترینمعضل
سمنهادرکشور

بهمن مشکینی، فقدان قانون را مهم ترین مانع 
فعالیت سمن ها در کشور دانست و از تدوین 
لایحه مشارکت های اجتماعی تا دو ماه آینده 

خبر داد.
بهمن مشکینی، معاون امور سازمان های 
مردم نهاد وزارت کشور با بیان این مطلب افزود: 
تعداد سمن ها)NGO(  در کشور بسیار کمتر از 
آن چیزی است که باید باشد، این مسأله ناشی 
از نبود قانون، مدیریت ناصحیح این سازمان ها، 
فقدان فرهنگ در دستگاه های اجرایی، عدم 
فعالیت و مهارت فعالان اجتماعی و برخوردهای 

سینوسی با این سازمان ها است.
وی مهم ترین معضل سمن ها را فقدان قانون 
دانست و تصریح کرد:    مقررات باید با نگرشی 
جدید تغییر کنند، تشکل ها و فعالان اجتماعی در 
این حوزه فعال شوند، آموزش های لازم را ببینند 

و مهارت پیدا کنند.
مشکینی با اشاره به اقدامات پیش رو در زمینه 
احیای سازمان های مردم نهاد)سمن( ادامه داد: 
گسترش کمی تشکل ها، یکی از این اقدامات 
است و تلاش می کنیم بحث صدور مجوز را تا 
می توانیم ساده کنیم. توسعه کیفی آموزش 
سمن ها و آموزش بدنه اجرایی دولت مسأله 
بعدی است که در این زمینه پیگیری خواهیم 

کرد.
مشاور قائم مقام وزیر کشور با اشاره به لایحه 
مشارکت های اجتماعی افزود: هم اکنون لایحه 
در کمیسیون تخصصی دولت به تصویب رسیده 
است و کمیسیون اصلی و دولت هم آن را در دو 
ماه آینده مرور خواهند کرد و به مجلس ارایه 

خواهد شد.

تنها1۰درصدسمنهای
خراسانرضویفعالاست

معاون فرهنگی و امور جوانان خراسان رضوی 
گفت: بیش از 200سمن)NGO(  ثبت شده 
در استان خراسان رضوی وجود دارد که تنها 
10 درصد آنها فعال هستند. جعفر قدیری با بیان 
این مطلب افزود:  از میان  212 سمن ثبت شده 
در استان تنها 20سمن فعال هستند. عمده این 
سازمان ها به دلیل تغییرات مدیریتی در سال های 
گذشته و دوران فترت حاصل از آن غیرفعال 
شده اند. وی گرایش عمده سمن ها در این استان 
را در دو حوزه دینی و اخلاقی اعلام کرد و ادامه 
داد: عدم فعالیت سمن ها در شهرستان های 
استان بیشتر اتفاق افتاده و در برخی شهرستان ها 

حتی به کمتر از 2 عدد رسیده است.
معاون فرهنگی و امور جوانان خراسان رضوی، 
تثبیت جایگاه اجتماعی در تصمیم گیری های 
جامعه را مهم ترین مطالبه جوانان این استان 
دانست و اضافه کرد: تا دو ماه گذشته در استان 
خراسان رضوی به دلیل تغییرات مدیریتی 
و عدم تثبیت جایگاه تشکیلاتی معاونت 
در استان ها و حتی مرکز سبب شده بود ما 
سیاست های مدونی را دنبال نکنیم و امور جوانان 

دچار فترت شود.

اخبار سمن ها

چرا کمک هاي مردم به خارج کشور مي رود و آیا 
مراکز نیکوکاري مي تواند نیاز هاي امدادرساني را در 

محله ها برآورد کند؟
اعتمادسازي یکي از زمینه هاي جلب مشارکت 
است. چگونه به این کار اقدام شده است و این که 
مردم مي گویند صدقه هاي آنها در محل هاي 
دیگري خرج مي شود و نمي دانند چگونه اطمینان 
حاصل کنند که این کمک ها در محل اصلي 
هزینه مي شود، درست است؟ آیا راه اندازي مراکز 
نیکوکاري آسیب شناسي شده است یا مانند 
برخي طرح ها فقط آزمون و خطا است؟ معاون 
مشارکت هاي مردمي کمیته امداد امام خمیني)ره( 
کشور به این سوالات که توسط روزنامه محلی 

خراسان شمالی پرسیده شده، پاسخ داده است:  
اعتمادبخشي، اعتبارآفریني

یکي از بسترهاي جلب مشارکت هاي مردمي 
اعتمادسازي است. مردم مي گویند چگونه 
اطمینان حاصل کنیم که کمک هاي ما در 

محل اصلي خود هزینه مي شود؟
اعتمادبخشي و اعتبارآفریني از نیاز هاي همه 
دستگاه هاست به ویژه دستگاه هایي مانند کمیته 
امداد و هر دستگاهي به هر شیوه اي که بخواهد 
بررسي کند مي توانیم آمار صدقات خود را صندوق 
به صندوق ارایه کنیم. از همان ابتدایي که مردم 
کمک هاي خود را به کمیته مي دهند محل هزینه 
معلوم است و آمار و ارقام دقیق، روشن و واقعي است 
چه درگذشته و چه درحال حاضر. در داخل هم 
حساب هاي اماني و خاصي هست و اگر وجهي براي 
ایتام باشد، خرج تحصیل، جهیزیه و دیگر امور در 
همان محل خود هزینه مي شود. همه روش هاي ما 
جدید است و با استفاده از سیستم هاي الکترونیکي 
گزینه هاي مختلف را شفاف در اختیار مردم قرار 
داده ایم. ازسویي ایجاد مراکز نیکوکاري نیز در 
اعتمادسازي تأثیر گذاشت و این موضوع افزایش 
یافت. یک ریال از صدقات و کمک ها حتي صرف 
پرداخت حقوق کارمندان کمیته هم نمي شود و 

مردم اطمینان داشته باشند که همه کمک هاي 
آنها صرف مصارفي مي شود که خودشان تعیین 

کرده اند.
تبلیغات نادرست

مردم مي گویند با وجود این همه نیازمندي 
که در کشور وجود دارد، چرا به دیگر کشورها از 
محل صدقات مردم کمک مي شود؟ مردم هنگام 
کمک هاي خود در بخش هاي مختلف محل هزینه 
آن را هم تعیین مي کنند و ما در این مورد امانتداریم. 
هنگامي که مردم احساس تکلیف مي کنند و محل 
کمک خود را مردم یمن یا سوریه تعیین کرده اند 
نمي توانیم این موارد را در کشور هزینه کنیم و باید 
به دست جمعیت هدف برسانیم. اما معناي این کار 
این نیست که کمک هایي را که براي نیازمندان 
داخل کشور جمع آوري مي شود به دیگر کشورها 
ارسال مي شود. 7/5 میلیون صندوق صدقات 
داریم و یک ریال آن به خارج کشور نمي رود و 

براي حقوق کارمندان استفاده نمي شود. البته 
باید گفت این حرف ها ناشي از تبلیغات نادرست 
است که منشأ آن هم در داخل کشور نیست. 
 مطالبي را طرح مي کنند که از آن اطلاع دقیقي

 ندارند.
مسکن اولویت اول

آیا نیازهاي اولویت دار مددجویان این بخش 
احصا شده است؟ 

نه تنها در این استان بلکه در سراسر کشور 
وظیفه داریم به اعتبار اهداف خود این نیازها را 
برآورد کنیم. 4/5 میلیون نفر تحت پوشش داریم 
که مهم ترین نیاز آنها در درجه اول مسکن و سپس 
معیشت و اشتغال است. بعضي از خانواده هاي 
تحت پوشش فقط یک نیاز دارند و بعضي چندین 
نیاز و باتوجه به 300 هزار خانواري به کمک نیاز 
دارند، به ده ها برابر اعتبار کنوني خود براي رفع 
نیازها و رسیدن به اهداف خود نیازمندیم. این 

درحالي است که بسیاري از خانواده ها آبروداري 
مي کنند و نمي خواهند در محل زندگي خود 
به عنوان نیازمند مطرح شوند و براي همین است که 

مراکز نیکوکاري راه اندازي شده است.
نقش مردم

یکي از رویه هاي جدید کمیته امداد راه اندازي 
مراکز نیکوکاري است. باتوجه به این که در 
اجراي بسیاري از طرح ها رویه ما کارشناسي 
نیست و با آزمون و خطا همراه است در این مورد 
چقدر کارشناسي شده و آیا آسیب هاي این نوع 

کمک رساني هم احصا و بررسي شده است؟
مراکز نیکوکاري با این هدف راه اندازي شد تا 
زمینه اي براي ایفاي نقش اجتماعي مردم ایجاد 
شود. این حضور مي تواند در مورد هر موضوعي 
به کار گرفته شود و حتي زمینه اقتصاد مقاومتي نیز 

فراهم مي شود.
ایجاد سازوکار فقرزدایي

مبارزه یا ریشه یابي فقر؟ آیا ریشه هاي فقر هم 
شناسایي مي شود تا براي برطرف کردن آن کار 

شود؟
نقشي که ما در فقرزدایي داریم به معناي رفع 
نقش و مسئولیت دولت و 3 قوه نیست و آنها هم 
باید نقش خود را در ایجاد قوانین و سازوکارهاي 
کاهش فقر انجام دهند و کمیته امداد باتوجه به 
مسئولیتي که دارد با استفاده از کمک هاي مردمي و 
زمینه سازي براي شکل گیري و تحقق نقش آفریني 
مردم و حضور آنها به این کار مي پردازد و به 
خودکفایي رسیدن مددجویان که از اهداف ما است 

در جهت ریشه کني فقر است.
300 هزار خانواده در انتظار کمک

چند خانواده نیازمند در صف گرفتن کمک 
هستند؟

300 هزار خانواده در انتظار کمک هستند و اگر 
بخواهیم به همه آنها کمک کنیم آن قدر جامعه 
هدف بزرگ است که ده ها برابر بیش از آن چه 

اکنون هزینه مي کنیم باید به آنها کمک کنیم.

کوباموفقشد:ریشهکنیانتقال
ویروسایدزازمادربهفرزند

کشور کوبا به عنوان نخستین کشور در جهان 
به خاطر موفقیت در ریشه کن کردن انتقال ویروس 
اچ آی وی از مادر به جنین، از سازمان بهداشت 

جهانی )WHO( نشان اعتبار دریافت کرد.
دکتر مارگارت چان، مدیرکل سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( این دستاورد را به عنوان یک 
پیروزی عظیم و گامی مهم به سوی نسلی پاک 
و عاری از ایدز برشمرد. او گفت که حذف این 
ویروس کشنده، یکی از بزرگترین دستاوردهای 

بهداشت عمومی است.
تلاش برای پایان دادن به انتقال ویروس 
اچ آی وی از مادر به جنین در کوبا، از  سال 2010 
میلادی توسط سازمان بهداشت جهانی و سازمان 
 )PAHO( بهداشت پان در آمریکای جنوبی
آغاز شد. مراقبت های خاص دوران بارداری، 
زایمان سزارین و جلوگیری از تغذیه با شیر مادر، 
چند مورد از مهم ترین اقدامات در این زمینه 
هستند. در  سال 2013 میلادی، تنها 240 هزار 
نوزاد با ویروس اچ آی وی به دنیا آمدند. قرار است 
این حرکت عظیم و همگانی در دیگر کشورهای 

آمریکای جنوبی نیز صورت گیرد.
فرآیند اعتبارسنجی سازمان بهداشت جهانی، 
تأکید ویژه ای بر خدمات اجباری رایگان در 

راستای حفظ حقوق بشر دارد.
هر ساله حدود 4/1 میلیون زن آلوده به ویروس 
اچ آی وی در جهان باردار می شوند. بدون استفاده 
از روش های درمانی، شانس تولد نوزاد آلوده به 
ویروس حدود 15 تا 45 درصد است؛ درحالی که 
در صورت دریافت داروهای ضدویروسی مادر و 

جنین، این احتمال به یک درصد کاهش می یابد.
براساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، 

تعداد نوزادان متولد شده با ویروس اچ آی وی از 
 سال 2009 میلادی تاکنون، به نصف کاهش یافته 
که این آمار مدیون استفاده از داروهای 

ضدویروسی است.
ایدز از سوی سازمان بهداشت جهانی، ششمین 
بیماری کشنده نام گرفته است. درحال حاضر 
حدود 35 میلیون نفر در سراسر جهان به ویروس 
HIV مبتلا هستند و تاکنون حدود 39 میلیون 
نفر جان خود را بر اثر این بیماری از دست داده اند. 
بدن آلوده به ویروس HIV، پذیرای بیش از 
20 نوع عفونت کشنده و سرطان است. براساس 
گزارش سازمان بهداشت جهانی در  سال 2013 
میلادی، حدود 35 میلیون نفر در سراسر جهان 
به این ویروس مبتلا هستند که از این میان 
3/2 میلیون نفر کودک هستند. بیشتر مبتلایان 
در کشورهای کم درآمد و فقیر زندگی می کنند. 
ویروس HIV یکی از مهم ترین دلایل ابتلا به 

بیماری سل است.
روز جهانی ایدز از این جنبه اهمیت دارد 
که به تمام ساکنان کره زمین و دولت ها یادآور 
می شود که ایدز از بین نرفته است و هنوز هم نیاز 
به منابع مالی، افزایش آگاهی، مبارزه با تعصب و 

بهبود آموزش در این زمینه وجود دارد.
رابطه جنسی محافظت نشده، انتقال خون آلوده، 
به اشتراک گذاشتن سرنگ آلوده، انتقال از مادر 
به جنین، زایمان و شیردهی، مهم ترین علت های 

انتقال بیماری هستند.

کمکبهشالیکاریخانوادههای
بیسرپرستتوسطجوانانباغملکی
محسن شیخی علیزاده، رئیس جمعیت 
هلال احمر شهرستان باغملک هدف از برگزاری 
این کار را پرکردن اوقات فراغت اعضا و کمک به 

خانواده های بی بضاعت و بی سرپرست دانست.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان باغملک 
همچنین از برگزاری کاروان های نیکوکاری 
یک روزه با رویکرد اجتماع محور توسط جوانان 

باغملکی خبر داد.
وی افزود: ازجمله برنامه های اجرای اردوی 
نیکوکاری کمک به شالیکاری خانواده های 
بی سرپرست، برگزاری کلاس های کمک های 
اولیه، آموزش چادرزنی، تست فشارخون 
روستاییان، لایروبی جداول کشاورزی، 
کلاس های آموزشی احکام و مسابقات ورزشی 

است که  این اردوها تا پایان شهریورماه ادامه دارد.

جهان داوطلبی

فعالیت داوطلبانه

معاون مشارکت هاي مردمي کمیته امداد کشور:  

کمکهايمردميکجاميرود؟
حتي یک ریال از کمک هاي مردمي صرف پرداخت حقوق کارمندان نمي شود

معرفی رستوران قلب فرانسه

فعالیت های این مرکز کاملا به 
صورت داوطلبانه انجام می شود 
و در ابتد با کمپینی تنها در فصل 

تابستان و زمستان شروع به 
کار کرده است، در این کمپین ها 
سبدهای غذایی و غذای گرم 

بین نیازمندان توزیع می شده و 
در ادامه  فعالیتشان گسترده تر 

شده است


